РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОВАЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.05.2020 № 49

                             х. Платово
О подготовке к купальному сезону и
снижению чрезвычайных ситуаций на
водоемах Ковалевского сельского поселения
      В целях снижения чрезвычайных ситуаций на водоемах Ковалевского сельского поселения в период купального сезона, руководствуясь постановлением Администрации Ростовской области от 23.05.2012   № 436 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области», руководствуясь ст.33 Устава муниципального образования «Ковалевское сельское поселение»-
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить, что в соответствии с реестром искусственных водоемов и прудов Ковалевского сельского поселения, мест оборудованных для массового купания на территории  поселения нет.
2. Утвердить  план мероприятий  по подготовке к купальному сезону Ковалевского сельского поселения. (приложение №1).
3. Установить в местах неорганизованного купания людей запрещающие знаки.
4. Рекомендовать участковому Ковалевского сельского поселения пресекать все случаи массового купания в не оборудованных для этого местах.
5.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6.  Контроль за выполнение постановления  оставляю за собой.
Глава Администрации Ковалевского
сельского поселения                                                                Н.В.Изварин
Приложение№1
                     к постановлению
Администрации Ковалевского
сельского поселения
от 15.05.2020 № 49
ПЛАН
мероприятий по подготовке к купальному сезону
на территории Ковалевского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Организовать учёт всех водных объектов, имеющихся на территории
	        до 25 мая
	Инспектор ГО и ЧС,ПБ

	2.
	Организовать установку знаков безопасности на берегах водоёмов,  (предупреждающие надписи) опасных мест для купания.
	май
	Администрация Ковалевского с/п Инспектор ГО и ЧС,ПБ

	3.
	Организация разъяснительной работы среди населения о запрете купания и мерах безопасности на воде  во избежание несчастных случаев на водных объекта
	постоянно
(летний период)
	Администрация Ковалевского с/п Инспектор ГО и ЧС,ПБ

	4.
	Организовать  патрулирование  водных объектов с привлечением народной дружины в период   купального сезона 2020г.
	в период купального сезона
	Инспектор ГО и ЧС,ПБ

	5.
	Организовать учет и анализ несчастных случаев на водных объектах в период проведения купального сезона
	постоянно
	Инспектор ГО и ЧС,ПБ